
 

 

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

                                                                                                       

   D.R. n.      72      /2023 

 

Oggetto: Approvazione atti – Procedura di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di 

docenza e tutoraggio didattico nell’ambito del Progetto “PUBLICA - Scuola Anci per giovani 

amministratori” 

 

IL RETTORE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019, in 

vigore dal 15.04.2019; 

VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri 

dei professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. 254 del 26 giugno 2012 e 

successive modifiche di cui al D.R. n. 128 del 31 marzo 2014;  

VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, 

emanato con D.R. n. 283 del 29 luglio 2014, per la parte analogicamente applicabile 

alla presente procedura; 

VISTO il Contratto stipulato tra l’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) e il 

Politecnico di Bari, a valle dell’acquisizione del servizio commissionato da ANCI, 

volto all’erogazione di percorsi formativi specialistici per giovani amministratori 

locali; 

VISTO il D.R. n.15 del 9 gennaio 2023, con il quale è stata indetta una procedura di selezione 

per il conferimento di incarichi di incarichi di docenza e tutoraggio didattico 

nell’ambito del Progetto “PUBLICA - Scuola Anci per giovani amministratori”;  

VISTO   il D.R. n.54 del 17 gennaio 2023, con il quale è stata nominata la commissione 

esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione in parola; 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla predetta Commissione esaminatrice e preso atto delle 

valutazioni formulate dalla stessa; 

 

D E C R E T A 

ART. 1. Sono approvati gli atti formulati dalla commissione esaminatrice di cui al D.R. 

n.54/2023 per il conferimento degli incarichi di docenza e tutoraggio didattico 

nell’ambito del Progetto “PUBLICA - Scuola Anci per giovani amministratori”. 

ART. 2  Detti incarichi sono conferiti, a titolo oneroso, ai docenti strutturati presso il 

Politecnico di Bari, come da tabella:  

 

DOCENTE 

 

INSEGNAMENTO 

 

CORSO 

 

IMPEGNO ORARIO 

 

DI NOIA Tommaso Modulo didattico n. 0 

“Introduzione 

all’Intelligenza 

Artificiale e 

Applicazioni 

dell’Intelligenza 

Artificiale”  

PUBLICA - 

Scuola Anci per 

giovani 

amministratori n. 6 ore 



 

 

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

ANELLI Vito Walter Modulo didattico n.1 

“Automazione di 

processi e Deep 

learning” 

PUBLICA - 

Scuola Anci per 

giovani 

amministratori 

n. 9 ore 

NARDUCCI Fedelucio Modulo didattico n.2 

 “L’apprendimento 

automatico e Agenti 

conversazionali” 

PUBLICA - 

Scuola Anci per 

giovani 

amministratori 

n. 6 ore 

 

È, altresì, conferito a titolo oneroso, alla prof.ssa Azzurra RAGONE, RTD-B presso 

l’Università degli studi di Bari “Aldo Moro”, l’incarico sotto riportato: 

 

DOCENTE 

 

INSEGNAMENTO 

 

CORSO 

 

IMPEGNO ORARIO 

 

RAGONE Azzurra Modulo didattico n. 3 

“L’intelligenza 

artificiale per l’analisi 

dei dati e Aspetti etici 

dell’Intelligenza 

Artificiale” 

 

PUBLICA - 

Scuola Anci per 

giovani 

amministratori n. 6 ore 

 

L’incarico relativo al Modulo T concernente il tutoraggio didattico è attribuito al dott. Dario 

Di Palma che stipulerà con il Politecnico un contratto a titolo oneroso.  

 

ART. 3 La spesa complessiva, per gli incarichi di cui ai precedenti articoli, comprensiva di 

ogni onere e ritenuta carico Ente e carico percipiente, trova integrale copertura finanziaria 

sulle disponibilità rinvenienti dal Contratto tra Politecnico di Bari ed ANCI. 

 

Bari, 20 gennaio 2023 

Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

  


		2023-01-20T11:36:44+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




